
 
 

 

Call specifik vejledning 

Professorat i senfølger efter kræft og kræftbehandling 

For at sikre en klar, velunderbygget og målrettet ansøgning til et professorat, er det vigtigt at 

du læser og følger nedenstående vejledning. Det giver bedømmelsespanelet det bedst mulige 

grundlag for at foretage en fyldestgørende vurdering.  

 

Det anbefales at dele teksten i felterne op i synlige afsnit ved at anvende nummereringer, og 
at anvende Caps Lock i nogle overskrifter for at gøre det læsevenligt og overskueligt for 
bedømmelsesudvalget. Det er ikke muligt at formatere tekst med fed, kursiv eller 
understregning. 
  

Description of the Professorship and Research Plan  

(Maks. 15.000 karakterer) 

I dette felt skal du beskrive din forskningsplan for fokusområdet ’Senfølger efter kræft og 

kræftbehandling’ for de næste 5 år. Din beskrivelse skal give et klart billede af planen for 

professoratet, og du skal i feltet forholde dig til nedenstående elementer. Bemærk venligst at 

beskrivelse af de enkelte arbejdspakker først skal gives i det efterfølgende felt.   

 

Vision, formål og forskningsspørgsmål 

Beskriv den overordnede vision, formål og de centrale forskningsspørgsmål for professoratet.  

 

Baggrund, eksisterende og ny viden 

Beskriv kort eksisterende viden på området, og redegør for, hvordan professoratet bygger 

videre på denne viden. Beskriv, hvordan professoratet vil tilføre ny viden og indsatser, der 

styrker udviklingen af fokusområdet. 

 

Tværfagligt og tværgående samarbejde samt netværk 

Det er højt prioriteret at professoratet bidrager til samarbejde på tværs. Beskriv derfor 

nationale og internationale samarbejdsrelationer (navngiv gerne institutioner og partnere). 

Forklar, hvordan du vil etablere og styrke tværfaglige og tværgående samarbejder og netværk, 

herunder eventuelt samarbejde med erhvervsliv eller offentlige aktører. Vigtige nationale og 

internationale samarbejdspartnere skal også anføres i ’Responsible Manager & Collaborators’. 

 

Forankring og national vidensdeling 

Redegør for, hvordan viden og resultater fra professoratet forankres og deles nationalt, så 

området styrkes bredt i Danmark. Beskriv initiativer, der sikrer udbredelse og implementering 

af ny viden.  

 

Succeskriterier 

Beskriv potentialet for at styrke fokusområdet, og tydeliggør succeskriterier for den forskning 

og de aktiviteter, der planlægges. Forklar, hvordan professoratet vil bidrage til et eller flere af 

følgende 

• Forskning i forebyggelse af senfølger 
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• Forskning i omfang og karakter af senfølger, herunder hvilke patienter, der er i særlig 

risiko 

• Forskning i mekanismer bag udvikling af senfølger 

• Forskning rettet mod behandling og håndtering af senfølger til både patienter og 

pårørende 

• Forskning i interventioner, der forbedrer livskvalitet samt funktions- og arbejdsevne for 

patienter med senfølger 

• Forskning i bedre organisering af senfølgeindsatsen – herunder etablering af 

evidensbaserede tværgående forløb mellem hospitaler, kommuner og praksissektor lokalt 

og nationalt  

• Implementeringsprojekter, hvor allerede eksisterende evidens implementeres på en 

effektiv måde og gerne med et nationalt fokus - dette kan også inkludere 

implementering af kliniske retningslinjer og systematisk monitorering af effekt med 

henblik på løbende forbedringer 

 
Description of the Work Packages  

(Maks. 20.000 karakterer) 

I dette felt skal du give et klart overblik over de planlagte arbejdspakker, der indgår i 

professoratet.  

 

Arbejdspakker 

Beskriv for hver arbejdspakke hvem der er ansvarlig samt formål, metoder, gennemførlighed, 

organisering, samarbejde samt betydning for området ’Senfølger efter kræft og 

kræftbehandling’. Der, hvor det er relevant, skal etiske overvejelser, risici og håndtering af disse 

også indgå i beskrivelsen. 

 

For hver arbejdspakke skal det fremgå, hvilken rolle ansøger har, hvis ansøger deltager i 

arbejdspakken, og hvis ansøger ikke har en rolle i arbejdspakken, skal dette ligeledes fremgå. 

 

Sammenhæng og tidsplan 

Beskriv kort sammenhængen mellem de enkelte arbejdspakker, og hvordan de bidrager til det 

overordnede formål.  Vedhæft en overordnet tidsplan (f.eks. Gantt-diagram) for 

arbejdspakkerne.  

 


